Publique-se Inclua-se em

apta per Ra) cassia

destenatapessroenevrnanaasgdos vers Vaya a mr

Rivat)0 JRÍPOLI - Presidente
Deputado

CESAR CALLEGARI

PROJETO DE LEI No 104 DE 1995.
Dá deno ção a estabelecimento de ensino.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO decreta:

Artigo 1o - Passa a denominar-se Escola Estadual de Primeiro Grau "Pedro José da

Silva" a E.E.P.G. Jardim São Manoel, em Guarulhos.
PROTOÇOLO

z + Artigo 2o - Esta lei entrará em vigor na data de sua publica OREGISTRO GERAL LEGISL.
Pr) 1P def io 1 7

to

= pa Autuada 0o BI fôlhas
O Justificativa

=
pio «4480 presente Projeto de Lei objetiva atribuir a denominação de Pedro José da Silva à EE P.G..
=> ge Jardim São Manoel, em Guarulhos.

fam 48 Pedro José da Silva nasceu no bairro de Água Preta, na cidade de Conselheiro Lafaiette, em
met, oMinas Gerais, no dia 18 de janeiro de 1924.

Lad pas

Filho de um imigrante português, Sr. Joaquim da Silva, e da Sra. Ana Rita da Conceição, fez o

curso primário na Escola Combinada de Água Preta, tendo trabalhado como Servente de

Pedreiro na mesma cidade, onde eram grandes as dificuldades.

Logo que surgiu uma oportunidade foi trabalhar no Bairro Morro da Mina, na Usiminas, até

que, no ano de 1949, abandonando sua cidade natal e seus pais, seguiu para o bairro de Vila

Albertina, na Capital paulista.

Batalhador incansável, trabalhou na Pedreira Cantareira S.A., no Tremembé, até se aposentar,

com mais de 35 anos de serviço.

Morador querido e respeitado do Jardim São Manoel, ali faleceu no dia 11 de fevereiro de
1974.

Prova de sua aceitação pela comunidade de Guarulhos foi o processo democrático adotado

para a escolha do patrono da escola do Jardim São Manoel. Incluído numa relação de cinco

Deputado

CESAR CALLEGAR]

nomes, o Sr. Pedro foi o vencedor, votado por todos os que fazem parte do abaixo-assinado
anexo.

Assim, julgamos por bem apresentar a propositura em questão, esperando seja acatada por esta
Egrégia Casa, através dos seus membros, para se homenagear, com justiça, pessoa merecedora
do nosso reconhecimento.

to de 1995,

CALLEGARI

Deputado Estadual

Divisão de Crdsnamento Legislativo

Esta proposição contêm

passinatutas

SD, 23) 9/ n99s

Divisão de Onesamente tegislaiivo
SECÇÃO DE EXPEDIENTE

Publigago na “OÁMORSI
[3 OG -

teremos cem Amparo rm

EN 4 aiiJi eaEs AFraliado
VadOIL? red

1 Udit Tal Pe ITo2e).
? dba do Edo fm ra Prado RanBargo
LAIO Coordso code,” STDA a dia Era pormu PR

: amp dois Pad . ese idp E Bembniação
5 tsrbelo Eles + e fe 6, isa ud

6 MAN LE aa Mu as otro TolZ-

é Da a o. . EMPP-10F-?. tuoGra Pd NA Nacde. RTfaos
a mudb À (toe GIL EE a

Sedeserega tora des Coratece a PE amei EIA
(o Dada e . sinta e As É nd “o. Can tats Sal
a: Ad a A SRA

: 1o bala lava de Plug au a

if , /, der Luceen: glrrs hua ÉreS/Co Fel< iso — ÍE
[E conedra6 Mouude Qatdo Copas oWen Mm da e
E nloeuw das Opera Ga Ear Eros . Ro ”

RA CUM. S. Men ] .

Bor Taas Eng PresoDol Gelo

T/54 Sr

o E E rea AG Des GraTumeriste 4Mer Álnis . -

1 N x Ê

PLS. Na,

Daoç. -

pda Ualao de. culo p-atuado lhe Td

Bandera do Cia E a]
idea Reno. Der ade ALAN 63 .

Ro — Soon doStlero = ce sara mmah ES

Enio Macao Tuiéuna. Da
tin najonto Liz Rodogpana nel

luna Sara 2: Lmecoada Mme TO

PrePaocds &ardos
Pop denO me. A O dest

Em Lim VR BAN Ba Que dmti td
bLaua Heata SS am Chad im

apta. À Mudo L z Fans

carr » A i lesão tai VA TA cicle
e é p

Ê Comi

PreCrosdras ROC

ManiacaplicioE Bandimd o
ETA ad

Ele Ciro > Skvree
Grhetas

a PU /A . (Ketu de eme pa ye /

;

?

Debora Luna, fem hdye J$.3M 392 Ro
ramo Ca Sa casada “lia Muvcreiro, MESASPd od Cbivo Ta Uopado. des lysmanne 4 [4B df SrDamuke Cont do Slve AV ana dao Quohegn 8 QM ÉSraliny ds Daria Abas dg Quota ms 95

AMav a Atuo dum Sea Ra Quabama mo 3%
NE UC VV Sauas O Sunga Qua Sa mo MM
srRox Qua l A om /pa Sadi dote aut

Esão eia ane a: E .

EE Ce. tm
j dos Silk ras Sosa ua K ne À E E
Pra (7 27/20 E 7/4 e sa
Da . Ré —Ssacuestivo do pas a) Bo. pari Clima ço -?

Dra E e o Aee O

oradia ET cta nie o Me fts E GEnEadAE
Doze Balal- ato | no o
EDV Ra Jose DC Lira

Postos à com <a?
Mansa ERA runarega co
Elsbdo Lodo, Em ide. o
Negode. U SbtRECAI neo

PSUENNaexaa E Lad A Em :
AC ES Es Cs aihA

asas Saes x à eat

ado quagueain cer É ÁS
pra“é mi

Vi ed.

SÊ leque des Semito |

2

sm pe RG .92 034884)
fRnddo Au BU PM HE PORVPE

Tag PeItA4BI.PASeliç odA Do A joias Ea sore Mep
220", DS - 08Lg quisno:eia “ALLO |

ÍAva, o alo favo)
Empsicisco ba sita anna,

OX ena .fio.de panéçã Pu rar E7 |
Puga REa EudeE de eueçg e

fi tires Lg" ZorroA duro em gófraro NGpo Ed. ESB, PA fo. ouro po 4 PoLoterecto 42 Le Lose Re Jeito do Vis Leto k
a bs Ri Peteca 29 Es e ) .
Cid AS. urtiroto Le alle /
PE eme ds = SA 3 dem

alho éZA E» dcta 057/2208

add. gi 3: Ema

cê Mie << Sm ne Fa Pere
- SA dade. Soto ec Ga. PO SA rabo Bem $o

(Eis alas Roo R6: 30. 675 582.»
aee” Esfreta Rms.VE Dldeir Bra denRa 2 2 dO CO

asa a Uma bo 2000 IXA CADA Ao
figenida Seg ido» Sao R Crupneme FDS 4 NOZE

Benta (apra R Erica A ME CRE.

FLS, No.

PROC.

Mom e Ju Rn Go n me lgqa ElaÇS Íatc Rua dor 6
Ouro lala de. fila ue our03. bsb lola

rel Buin“do Uao LE SIL IIS.
Vu ho 4405, 2285.

ak ig sido FOBIELL
fere Rua foge” NEQ0O

Ka ( MÍI0O.

D qua ma guaa finaAb. Pena dae Geração 4,2eê .
doralla Mom da facto. Pisa “0; SS. o

do Guiadas aaJr Sida Re | apo Io
dec Soa R bucior melo
Sli mereia 'R: ade Cuimapdai q? (3]8

brava daar o. KR Brcaxo nelo
roua da G Hrus bia Eope ide o

Vim Gta + ÉS. 20.140. Gg

| NASAGee fpdito Fo
qu , dis Polio RG ror2ro/

dio F Feto
co. gd umard, 27.

| mi ncia. wSmbrio Dido
Pesamo BATO. da Libe Qua São WÊ da Bgav iva, net
Elsa Ari gel - ua dA Gana nS Ibo Soo

= Cond HM f. Bl fo-toer

NANA os. À y. IAuos RUA Maua. mllb Sauer
Prog de Sbunien Ro ia Bam ns ot E
Grs uu OAML E x dia LB laminas

ERAS +. raNUNO po AU Mb Pa nt a! ão
Dou Pobrme, Q Jak SE he, Boo Vida. no d

Pig, PAO a rim Pia Qro du Bulo Coin 184
Úeao VENTA Pam Quice cl Lute Voo 1 SA =
isa Brelcto Maga”Tua Gito À CS Quer. 693

. Jncuu q CutPraga “luaALA ode LoPia u
ia nec Um.da UA A ataQu do: ds? mudo Cure IEA
dota é Uice ue ui RS er aço Attgadroo val í TCuaco' WeczZ

Merge Niendã Dio E Puga Pisos [Uho
humm co E Chan. pero leE A puarda feoZ.
nt1 nho eissue dA uai dA
Erg ph e) hoo ON Nado!
mistbia ÀNT Ca PonceLa(oqRe + Gs 2403: OS O

Jose Ce das Eres 00! CAILE GAP

ciipde= ee Eio (abs É o
defv. GTe Ditio.Ergo (99%. MESMA. ts

E
a

Vilão Bopes-. ft - uz Zeeivor VA A
Ia sau se, B>bas LI pes 12 Póce da Bulo Bim ven “Jo
Mao, paivy lores- NR bo Me Beento foto fo

“Mora bp>, des, ” Ss Zu.fo tm 7 Ben-solues OB
Herta e nO cts Gutofe Plinro S boncalia

É des 5autos dv Dhrio S. forselves 08
PA sor07% 4e “ves (20)

fx gare Pelo pe mtu
las Lear do Volt Ro mama

dd nO Cr RECOTO

To Mes aos Dies À le PDP LIS
Vaio EM duas RE, 003105

ct, 2 Clobldes MwRiA dy Santos FE 5.898.343
' “Quais

Conratias, eai de SSuu RE. 19.686.98S

a! a"qIA 23.230 IJoD- O
À danacs Ga Plico, R É. 9.395.936

Qolane. ea Outra. Re. 22 569. 602
O 7.6 59.322

EXPago os berro RE és, G44. 84%
sas DenteGG. Sed.yg>RECornelio K V.6. S. 169. 329

Sageou ) RE. 5.813.062Jrenis Reta pão, RG:572280
Lug Arno Condo RG. TIFIG.AYG
Vamo Ter de “Des. RGE IB BEGIN

e AA aa Toe Pude Wanamalo R&-3.440.26U

a etcdamand Penta. R.&. 14004 Ele.

e. 3, eye, “oz. =ana € |NAU En esPLGEOQID O
E. 6 GIL IEIS 7. .gs esRAÇAme 19.009,9340 0

rage aula RG crmesreRo
to Pa To RE PLS CO.EMANA suga RG d3,041:755- 5

— Pleimma abro Salsa RE 16635.223
otendaia, famFiore CA SI RE cs. 518
tao Pointbo da SL fe cz 241. 446:1

EN e Rg6. C0.557.01

En age do Maniientos inntmeton. RGE III,

PE asim nando Penn de AS; furo Afespnaina mi BY
Vostaio Emma VMA Ra Aedo Lvaaçsa mes
Vy Ama as SECAS de Sire es fio lo aa me 13

EO ra Êo Aa e à A axeatedo Pb migs
abasa rapina ARS,Say Sue 8. 540 Miguel. do JA NSIZ

EaÉ Exato AV. Falam Nrnutto mn e SS.
Coummata O Ate «Ja ay ML! R. SAD peão JeavistA
im tio Rad EE

Srefe Fernanda Go SD Qua o *me YP
“Nos Ae Tras . AU: Jrmglidino Mi dsnin ASRNLA A Br Ro a grngua me GS

Sera WA gas 4 URNA “ua ape me o

Prue VIVA aus nasua da troisMo

ER Ley VE

Leia E trnaso os PumaEa au agas:EA
G 33. 204.282

avatars eDA odato pm! ua ches Esmo
14 ÚZandos £b Con Jos Siva. I7IHGOOSF..
Ma) Do Goo E rdndado ur sei

Gamito E 00 partos bvmimo Lamento ns3.

LSpla Ss etno fa Sta Ré Ms Gere0/44 pi , 66. LS EI SaR-
Ee dado Posta CofÊsIZoess

à Casos SATA 2/GH404-1

269Pad: fuiA 7 emas
alias /usbeess A. &- 656. 739.

dom Gacouence (Elo pros dE PIEGIS
o fandio NO e ODê cv É?

Gai diaT 13.133,639Giga si"RE 219, 22P
ÉS. 2.590.977EE eRueo R GISIIGS SIL.

| da oo RG. 2I.66I04S
4 tucoloes No Parmquam RG 393 D4-O
a also de SÃ R.S. 043492524

ia cla She. RG.ais 88485EvaRos os Rua
Val do Ábuo fe. II OSS

im ematrete. fo Sab RGE. QD. Y0P. S2R

(na) R$ E. 1 SIE 66C.
as lo me eta À cus Ro-saizss =
C alo de 6 ÉS. 3.220.996-9
+ ENPS. CLEBYZA

O “PG 5 3EEIOS.ale PG-1EG03642..
Mana Letb S. Pe. LISO. P3P

Yoes mero cm S RE. 13.0/0.229.
Mons Ondolia elo m . “Gesnas fe G.05% 7.>
apra Ml dc Sue RG 14.256.632.

nano Use dg Sie RG. 205S% AG.
rica Aos do Àdono. RGE. 597239790
q Less ds Mana « p Leoa RE 8303397
GI H SM RG GN. 53

Mana Morgado 2 Macedo PG.3460 7565
Menor min “Suse Pe: S 129199
EVA Camrtito del SS Paliseno É G- A8 683.553
AN anã Disaada Quis defdula RG. 2570 4G5-

Cio Gp MÁ mm RG. 13, 009.494
dfindaga dra Ed 32922 006" Y

VA ED Eres ANA! o &.) S36.«643

VARA FA STRNA da Paraiso fe OG. 22 041.509-4.
lia Edno e Pb anade Guia mt 22

sam ARA mo 8 6 2.606,162-3

MESit PesarVA 166.75 YU
EA Sinto dm Salim 26: So da NEN
lina pin aii RG. 153066 3Y
do GSot ca Es G.545€02
Tua Auguilto Dani» RÉ 6 831 943,

ETs Dois Pensa Rd LEY TES
Heradeprnemi 2 D:à frio EA Besaa 08

N : ) | Pana [4envios O Mina AR Ay 71
q

Eacislda, pro
NA

ella, sobr BraçoRG Adogãade.
dad DE Combecr Friaro KAetra — Gsgeeça
Gafeu no da odij. QG-25. Fe B-548

estreteê, Lodo Perrese-S.
MPR MTL E SHUD CEUDEDL

ram cisco Peverudo Lotes 413-$03 nn

ES URA, DÉMa ABLECEB LDB e

f coa ati dEda sipva sÉ FOBBG..no
7 aqi rol CICLOS ASS 33 361 366.1.Quo. E ecÊ feed ÃO RMT.
CN Is tg “So eg mo de 8
tous S 6 CUL A Ce É Roe
Bira felino é ES«0 E. -

paoeita É apeer a EP. PASEISA piada to Do a Ce 3. 944.093

gd 4 de Ea = Ea Ra, 1a v 06. 193.
. -) x

A bras AUuchto voO CRE. Syã-
3 Is tree, RG 3 610.
o2VilintimonosCílve RE ly no

rofuno daale NO LA ABI

so
eE

Sia Rey pe fromada AMO LEA —
e dendo ralo agrada jade. praVs Na Q Abe de, leds Search

NO. Berme de num ac Am Qum sd O ea
O Jato dos | guetos : AC vtd
Jon A, comida:= roiisoLBe la a de
Deh Vidro tao da atoa o ,

(o A So sz su Ludo YLL A to mu ea
YWayatags da Cênico) ade SA O pimote ; lu
A EL Amara de o sSC Aba ds DAPVA ÇA cls

9. A
obAA

Es

“ôs têns ce cio 3, Parágeao csico vo atigo Mc vu

consolidação dr rgiz interno, a presenta proposição estevo em

pawa nos dizs as Sessões

recebido

que seguem jrita:

pEIA “Fars,

8?
o)
q

W

Deputado

CESAR CALLEGARI

PROTOCOLO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo

da apatos

Deputado CESAR CALLEGARL "hos termos do artigo 177 da Consolidação do

Regimento Intemo da” Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, vem

respeitosamente à presença-de- à Excelência com o objetivo de solicitar a retirada

do Projeto de Lei no 729/95, de sua autoria, que cuida da denominação da E.E.P.G.

Jardim São Manoel, em Guarulhos, para reexame da matéria.

São Paulo, RR9/de se ro de 1995.

in

Deputado CESAR caLTEGAR
TT

Divisão de Grdnamento Legislativo

Esta proposição ca

? assinaturaé

Divisão de Ordecamento Legisitivo À
SECÇÃO DE EXPEDIENTE

Deputado

CESAR CALLEGARI
São Paulo, 30 de outubro de 1995.

Senhor Presidente

Solicito de Vossa Excelência a es
assinaturas inclusa no Projeto de
E.E.P.G. Jardim São Manoel, e

mesmo.

Atencidia: o

dis À

pecial gentileza de determinar o desentranhamento da relação de
Lei no 729/95, de minha autoria, que trata da denominação da
m Guarulhos, arquivado em função de pedido de retirada do

—s

ES =
Deputado CESAR CAL

o

+

o

E)
et o

TT Tm.
Es ie

[ES E 44)

Excelentíssimo Senhor |

Deputado RICARDO TRÍPOLI
DD. Presidente da

Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo